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Děčín ožívá, část slavností 
se přesouvá na měsíc září 

Vážení spoluobčané,

tak nás navštívilo, byť s mírným 
zpožděním, jaro, a s ním také 
rozvolňování dosavadních tu- 
hých, nepříjemných, leč dle mého 
názoru i potřebných zákazů 
a nařízení. Hned je příjemnější na 
ulici potkávat nejen oči, ale i ob-
ličeje, tváře známých, a dokonce 
vidět, jak se tváří. Jarní oteplení 
nás vytahuje z vnitřních prostor 
i v našem volném čase, nejen do 
práce, na nákupy a k lékaři. A lidé 
si začínají všímat také nepořád-
ku, nepravostí a nevhodného 
chování těch, kteří nejsou ochotni 
dodržovat elementární pravidla 
soužití. 

S ohledem na to proběhla 
mimo jiné schůzka primátora 

Protože poslední týdny dochází 
k postupnému rozvolňování 
vládních opatření vyhlášených 
kvůli koronaviru, život se po-
stupně vrací k normálu. Spo-
lečenský a kulturní život ožívá 
postupně také v našem městě. 

Otevřena je zoologická zahrada, 
muzeum, expozice Rajské ostrovy, 
připravuje se letní kino na zámku – 
a město plánuje také slavnosti. 

Právě naše největší akce – 
městské slavnosti – v květnu 
proběhnout nemohly. Část z jejich 
programu se proto odehraje v září. 

„Září bude opravdu nabité ak-
cemi. Proběhne například Festival 
pouličního divadla, floristická 
soutěž Děčínská kotva či Adrenalin 
Challenge,“ vypočítává seznam 
akcí náměstek primátora pro kul-
turu Martin Pošta. 

 pokračovaní na straně 3

města s velením Policie ČR v Děčí-
ně, MP Děčín, předsedou komise 
rady města pro prevenci krimina-
lity a s tajemníkem magistrátu. Na 
programu bylo jednak vzájemně se 
informovat o situaci ve městě, 
ale také koordinovat po-
stup všech těchto složek 
k potírání neblahých jevů, 
které se ve městě dějí. 
I přesto, že Děčín je v rám-
ci Ústeckého kraje vnímán 
jako město bezpečné, 
i zde se nacházejí lokality, kde se 
lidé cítí nesví, mají strach z obtě-
žování či dokonce útoku. Zejména 
na tato místa se budou policisté 
i odpovědní pracovníci magistrátu 
i nadále zvýšenou měrou zaměřo-
vat. Tato pracovní setkání se budou 
opakovat, a tak bude město Děčín 

doufám vnímáno i v této oblasti 
pozitivněji než dosud.

Začala také stavební sezóna 
a s ní komplikace v dopravě po 
městě. Máme celou řadu stížností 

na to, že není ve městě kudy 
jezdit. Věřte, že kdyby tomu 

tak opravdu bylo, nepo-
volili bychom tyto stavby, 
z nichž mnohé neprovádí 
město samo. Komplikace 

nastávají, pokud na objízd-
ných trasách dojde k dopravní 

nehodě. Jezděte, prosím, pozorně, 
případný malér způsobí těžkosti 
nejen vám samotným, ale také dru-
hým. Rekonstrukce kanalizačních, 
vodovodních, plynových, elek-
trických, sdělovacích i teplovod-
ních sítí konečně po desetiletích 
probíhají také v Děčíně, bohužel 

naráz. K tomu přidejme nezbyt-
nou opravu Nového mostu přes 
Labe a máme na dopravní potíže 
zaděláno. Omlouvám se za ně, ale 
v mnoha případech jde o rozho-
dování typu „dobře, my stavbu 
odložíme, ale nezaručujeme, že 
se k vám do města v přijatelné 
době dostaneme, protože peníze 
určené na Děčín vynaložíme jin-
de“… Rád bych vás všechny požá-
dal, abyste při projíždění městem 
pozorně sledovali dopravní 
značení, které se často mění. 

Přeji nám všem, aby zlepšování 
epidemické situace pokračovalo 
a my si mohli naše město užívat 
v pohodě a tak, jak jsme bývali 
zvyklí.

          Ing. Jiří Anděl,CSc.,   
           primátor

Jízdu na laně přes Labe si vyzkoušel i herec Vojta Kotek.
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Autobusy nebudou zajíždět na Teplickou 

Od 24. května dojde k úplné 
uzavírce Teplické ulice pro auto-
busovou dopravu. Nebudou tedy 
obsluhovány zastávky Teplická 
a Prokopa Holého.

„Na Teplické ulici letos probíhá 
zásadní rekonstrukce starého 
plynovodu, která vyžaduje úplné 
uzavření komunikace pro veškerý 
provoz. Zkoušeli jsme různé varian-
ty, aby tudy mohly autobusy jezdit 
po celou dobu rekonstrukce, ale 
z mnoha technických důvodů to 
není možné,“ vysvětluje Tomáš Br-

čák, náměstek primátora a dodává: 
„Omlouvám se všem za komplika-
ce. Práce na plynárenském zařízení 
probíhají za přísných podmínek, 
navíc je v místě mnoho překopů, 
které provoz autobusů neumožňují. 
Prověřovali jsme i další varianty 
objízdných tras, ale díky nosnosti 
mostů či místním prostorovým 
a sklonovým poměrům ani toto 
není možné. Město jedná s investo-
rem stavby, aby byla rekonstrukce 
plynovodu dokončena ještě před 
plánovaným termínem,“ dodává 
náměstek primátora.

Rekonstrukce plynovodu se nyní 
posunuje do úseku mezi ulicí Pro-
kopa Holého a Ovčí můstek. Úsek je 
uzavřen pro veškerou dopravu, což 
pro cestující autobusy znamená, že 
dochází k odklonu autobusových li-
nek č. 202, 212, 214, 218, 229 a 233 
přes ul. Podmokelská a ul. Pivovar-
ská. Zastávka Prokopa Holého směr 
Bynov, Bělá, Škrabky je přemístěna 
před vlakové nádraží do zastávky 
Hlavní nádraží stanoviště č. 4. Spoje 
směr Bynov, Bělá a Škrabky pokra-
čují po objízdné trase – ul. Podmo-
kelská, ul. Pivovarská do zastávky 

Žlíbek. Zastávka Prokopa Holého 
směr hlavní nádraží je zrušena bez 
náhrady, zastávka Teplická směr 
Bynov, Bělá, Škrabky je také zruše-
na bez náhrady. Zastávka Teplická 
směr hlavní nádraží je přemístěna 
do zastávky Autobusové nádraží - 
stanoviště č. 8.

Spoje ze zastávky U divadla 
pokračují po objízdné trase - ul. 
Pivovarská, ul. Podmokelská přes 
autobusové nádraží do zastávky 
Hlavní nádraží. Plánovaný termín 
uzavírky je do konce srpna letošní-
ho roku.       (Luděk Stínil)

Zastaralý vodovod a kanalizace prochází výměnou 
Nového vodovodu a kanalizace 
se dočkají obyvatelé ulic Hálko-
va, 28. října, Nerudova a Labská. 
Investorem akce je Severočeská 
vodárenská společnost, stavba 
je navíc koordinována s rekon-
strukcí plynovodu. Vodovod je 
tu starý více než sto let a je za 
hranicí životnosti, kanalizace je 
popraskaná. 

„Kamera prokázala inkrustaci, 
netěsnost, praskliny, korozi mate-
riálu nad padesát procent, tvoří se 
kaverny. Šachty mají nedostatečný 
profil, poškozené stupačky a vy-
padlé pojivo,“ popsal stav v ulici 
28. října mluvčí SVS Roman Hladík 
s tím, že podobná situace je i na 
dalších místech v této lokalitě. Cel-
kem dojde podle Hladíka k rekon-
strukci 66 metrů vodovodu a 459 
metrů kanalizace. 

Frézování části vozovek již začalo 
před několik týdny, na to navážou 
stavební práce.  

Podle smlouvy o dílo má být 
stavba dokončena do 30. listopadu 
2022. V první fázi bude dokončena 
ulice Hálkova a část ul. 28. října 
s termínem do 4 měsíců od předá-

ní staveniště, tj. do 21. srpna 2021. 
Předpoklad zahájení stavebních 
prací na rekonstrukci kanalizace 
a vodovodu v ostatních ulicích je 
počátek roku 2022. 

Pro místní obyvatele to znamená 
řadu dopravních omezení, přede-
vším je třeba počítat s úbytkem 

ŘSD představilo vedení města Děčína své budoucí 
projekty: Folknářskou spojku či přivaděč k dálnici D8

Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) 
odprezentovalo zástupcům ve-
dení města projekty, které mají 
v budoucnu zlepšit dopravní 
situaci ve městě. 

Klíčová je pro město Folknářská 
spojka, jejíž vybudování zlepší 
dopravní situaci na Kamenické 
ulici, která patří k nejvytíženějším 
ulicím v Děčíně. 

„Příprava pokračuje zatím podle 
plánu. S realizací počítáme v roce 

2026,“ řekl Jan Wohlmuth z ŘSD, 
který má na starost výhledové 
stavby s tím, že silnice I/13 bude 
díky Folknářské spojce vyvedena 
mimo městskou zástavbu. 

K plánovanému přivaděči 
z Děčína k dálnici D8 se vyjádřil 
Michal Vrabec z ŘSD: „Do ledna 
příštího roku budeme mít hotovou 
dokumentaci EIA, která porovnává 
tři řešené varianty. Podle projed-
nání a závěrů celého posouzení 
vlivu stavby na životní prostředí 

budeme postupovat dál,“ vysvětlu-
je Vrabec. 

Podle primátora města Jiřího 
Anděla Děčín počítá pouze s jed-
nou variantou dálničního přivadě-
če, a to takzvanou Chrochvickou 
variantou. 

„Folknářská spojka i dálniční 
přivaděč jsou stavby, které Děčín 
opravdu velmi nutně potřebuje. 
Čím dříve jejich realizace proběh-
ne, tím dříve se uleví dopravě ve 
městě a okolí,“ uvedl Jiří Anděl. 

ŘSD také připravuje rekonstrukci 
mostu na silnici I/13 u Jílového. 
V okrese Děčín se rovněž chystá 
výstava protihlukových stěn. Kom-
pletní prezentaci ŘSD o připravo-
vaných projektech v našem městě 
a v okrese Děčín najdete na webu 
města www.mmdecin.cz. 

Dočkáme se třetího mostu
přes Labe?

K diskusi přišla řeč i na téma 
třetího mostu přes řeku Labe, který 
Děčínu chybí. V současné chvíli 
však ŘSD nad dalším mostem 
v rámci své silniční sítě neuvažu-
je. Ke změně ovšem může dojít 
časem, a to v důsledku stavby 
zmíněného přivaděče a v širších 
souvislostech budování silniční 
sítě.

„Ukazuje se, že Děčín by třetí 
most přes Labe kvůli zklidnění 
dopravy potřeboval. Nyní máme 
uzavřeno Labské nábřeží, a v pří-
padě, že dojde na Novém mostě 
k nehodě, tvoří se nám po městě 
dlouhé kolony – v takovém přípa-
dě je právě Nový most naše jediná 
objízdná trasa,“ upozornil námětek 
primátora Tomáš Brčák.

Nový most je dlouhodobě ve 
špatném stavu. ŘSD na letošní rok 
plánuje jeho opravu. 

      (Luděk Stínil)

parkovacích míst. V průběhu 
jednotlivých uzavírek dojde také 
ke změně v městské autobusové 
dopravě, zastávka na ulici 28. října 
bude přemístěna do ulice Sládko-
va. 

„Budeme se snažit investora 
tlačit k tomu, aby celá rekonstrukce 
proběhla rychleji, než je pláno-
váno. Jsme si vědomi toho, že 
místním obyvatelům zkomplikují 
stavební práce život, na druhou 
stranu špatný stav vodovodu a ka-
nalizace může vést k haváriím,“ říká 
náměstek primátora Tomáš Brčák. 

Letošní práce jsou rozděleny cel-
kem do deseti etap. Práce provádí 
REKULTIVACE Ústí nad Labem. 

Aktuální přehled o dopravních 
uzavírkách ve městě najdete na 
webu města www.mmdecin.cz 
v odkazu Mapa uzavírek. 

       (Luděk Stínil)

Prosíme řidiče o dodržování „záchranářské uličky“
Kvůli uzavření Labského nábřeží 

(do 31. 8.) je veškerá automobilová 
doprava svedena na Nový most. 
První den uzavírky (pondělí 3. 5.) se 
v dopravní špičce na mostě tvořily 
kolony především proto, že zde došlo 
k několika dopravním nehodám. 

„Nehody zkomplikovaly provoz 
ve městě, v dalších dnech již byla 

situace klidnější. Víme, že pro řidiče 
je uzavírka Labského nábřeží ne-
příjemná, nicméně stará kanalizace 
potřebovala již velmi nutně opravit. 
Jako město tlačíme na investora, 
aby stavbu dokončil dříve než ve 

stanoveném termínu,“ říká náměstek 
primátora Tomáš Brčák. 

V kolonách, které se na Novém 
mostě mohou nyní nárazově tvořit, 
je třeba zachovat takzvanou „zá-
chranářskou uličku“. Ulička slouží na 
víceproudých silnicích pro zajiště-
ní plynulého a včasného zásahu 
záchranářů u nehod. Vozidla musí 

již při příjezdu ke koloně zastavit 
s dostatečným odstupem od vozidla, 
které v koloně již stojí, aby bylo 
možné případně manévrovat, a to 
takto: V levém pruhu co nejvíce 
vlevo a v přilehlém a dalších pruzích 
(prostředním a pravém) vpravo tak, 
aby mezi těmito pruhy vznikl prostor 
o minimální šířce 3 m.  (Luděk Stínil)

Přehled realizovaných a plánovaných oprav ŘSD v okrese Děčín.

Tabulku dopravních omezení 
najdete na straně 8.

pokračování z titulní strany

První víkend po prázdninách 
ožije také zámek, a to díky Slavnos-
tem vína, které částečně nahradí 
historické trhy májové. 

K září neodmyslitelně patří také 
Tyršův Děčín. Ten je letos naplá-
novaný na víkend 17. až 19. září, 
těšit se můžete například na Sokol 
Raptor, Stezku odvahy, Běh Dlou-

hou jízdou, Tyršovu stezku, Tyršfest, 
Spotovní louku, Spartan Workout a 
také tradiční pietní akt u sochy Dr. 
Miroslava Tyrše. 

Řada akcí se ale odehraje dříve 
než v září. Pokud vláda nevyhlásí 
přísnější opatření, začne posled-
ní květnovou neděli 30. 5. série 
koncertů na Smetanově nábřeží 
Rogalo DC. A připravují se i další 
akce. 

„V současné době upřesňujeme 
kalendář jednotlivých akcí. Kromě 
Rogala DC ani letos lidé nepřijdou 
v červenci a srpnu o Letní kino na 
zámku, navíc připravujeme plán 
podpory rozjezdu sportu a kultury 
poté, co dojde k rozvolnění,“ dodá-
vá Martin Pošta. 

Naopak oblíbený ohňostroj se 
město rozhodlo letos zrušit. 

„Myslím, že je zcela nereálné 

Děčín ožívá, část slavností se přesouvá na září 
uspořádat za současné situace 
takovou akci, která pokaždé přiláká 
tisíce diváků. Nedovedu si před-
stavit, jak bychom zajistili všechna 
opatření. Prosím o pochopení, po-
čkejme si na ohňostroj do května 
příštího roku, kdy pevně věřím, že 
se slavnosti budou konat v takové 
podobě, jak jsme byli zvyklí, včetně 
Labefestu,“ doplnil náměstek pri-
mátora.           (Romana Silvarová)
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Novým velitelem JSDH na Sta-
rém Městě se stal pětatřicetiletý 
František Smola. Nahradil Miloslava 
Mandzáka (vlevo), který tuto jed-
notku vedl jedenáct let. „Pod jeho 
vedením došlo u jednotky k perso-
nální stabilitě a ke zvýšení odborné 
úrovně a akceschopnosti. Je třeba 
jeho dlouholetou dobrovolnickou 
práci ocenit a poděkovat mu,“ říká 
primátor města Jiří Anděl (vpravo), 
který současně jmenoval velitelem 
staroměstské jednotky právě Fran-
tiška Smolu. Tento pětatřicetiletý 
dobrovolný hasič v jednotce působí 
osmnáct let, dosud byl velitelem 
družstva. U kolegů má autoritu, 
podílí se na odborném výcviku ha-
sičů, drobných opravách a splňuje 
odborné požadavky. 

Krajskou zdravotní, a.s., která pro 
Ústecký kraj spravuje nemocnice v 
Děčíně, Ústí nad Labem, Teplicích, 
Mostě, Chomutově a Litoměřicích, 
povede z pozice generálního ředite-
le MUDr. Petr Malý, MBA. Na základě 
doporučení výběrové komise o tom 
rozhodlo představenstvo společnos-
ti. Jeho hlavním úkolem nyní bude 
stabilizace atmosféry ve společnosti, 
dořešení covidové pandemie spolu 
s očkováním a postupný návrat k 
běžnému provozu nemocnic. 

Příští zasedání zastupitelstva města 
se bude konat 27. května 2021 na 
Střelnici. Začátek bude ve 14 hodin. 
Pevný čas stanovený na diskuzi ob-
čanů platí i nadále od 16:30 hodin. 
Jednání bude přenášeno on-line 
a následně jeho anonymizovaný 
videozáznam zveřejníme na webu 
města, kde najdete také videoar-
chiv všech zasedání od roku 2007. 

Město získalo od Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje starší dopravní automobil VW 
Transportér, který bude používat 
dobrovolná křešická jednotka 
do doby, než jí město pořídí vůz 
nový. Transportér, kterým JSDH 
Křešice jezdila dosud, je již vyřazen. 
Náklady na jeho opravu byly příliš 
vysoké. 

Sousedskou rozepři v Boleticích 
řešila hlídka strážníků. V ulici Čsl. 
partyzánů docházelo k verbální-
mu napadání ze strany majitelky 
bytu, která nadávala sousedce 
bydlící pod ní. Ta prý neustále větrá 
a v kvůli tomu má paní žijící nad ní 
zimu v bytě. Protože se obě ženy 
nedokázaly smířit, hlídka celou věc 
zadokumentovala a předala správ-
nímu orgánu k následným úkonům. 

Kamennou svatbu (65 let od svatby) 
v Děčíně oslavili nedávno manželé 
Vlasta a Rudolf Weigelovi ze Želenic. 
Manželům gratulujeme k tomuto 
významnému výročí a přejeme jim 
ještě mnoho dalších spokojených 
společně strávených let. Loni se 
v Děčíně konaly také dvě diamanto-
vé svatby (60 let) a čtyři zlaté svatby 
(50 let od uzavření sňatku). 

V důsledku vyhlášených mimořád-
ných opatření v souvislosti s one-
mocněním covid-19 a uzavřením 
provozu základních škol během 
školního roku je třeba zajistit zájmo-
vé vzdělávání i v době letních prázd-
nin, kdy si rodiče nemohou čerpat 
řádnou dovolenou. V červenci proto 
bude v provozu školní družina při ZŠ 
a MŠ Na Pěšině v Děčíně IX a v srpnu 
školní družina při ZŠ Kamenická 
v Děčíně II. Ředitelé škol budou 
o této možnosti a podmínkách 
zajištění vzdělávání v uvedených 
družinách informovat rodiče. 

Aktuálně nabízí město k pronájmu 
formou obálkové metody několik 
menších bytů v bytovém domě 
v Tržní ulici. Nabídku na předepsa-
ném tiskopise je třeba podat do 
28.5.2021. Prohlídka bytu se usku-
teční 24.5.2021 od 15 hodin a 26.5. 
2021 od 10 hodin, případně po do-
hodě na tel. 412 593 222. Tiskopis 
a podrobné informace najdete na 
webu v rubrice Volné byty. 

Celý květen probíhá v Děčíně blo-
kové čištění komunikací. Rozpis do 
konce května: 21.5. Na Pěšině – mytí 
vodou, ul. Kosmonautů (sídliště), 
24.5. parkoviště u VZP (Myslbeko-
va), Hrnčířská, Lodní (trakt u garáží), 
Stavební, dvorní trakt Myslbekova, 
25.5. Oblouková od ul.Březová po 
ulici Provaznická, Provaznická, Ob-
louková po ulici Fügnerova, 26.5. Ve 
Vilách, Kubelíkova, U Školky, 27.5. 
Za Sadem, parkoviště ul. Kaštanová, 
Maroldova, 28.5. Divišova. 

Stavební práce na rampě a přecho-
du pro chodce v ulici Kamenická x 
Lužická, které proběhly v loňském 
roce, nakonec budou pokryty čás-
tečně z dotace. Město na realizaci 
těchto úprav požádalo v roce 2019 
o dotaci do programu Státního fon-
du dopravní infrastruktury, přičemž 
nejprve žádosti nebylo vyhověno, 
ale následně dotace byla poskytnu-
ta dodatečně. Stavba stála cca 2,5 
mil. korun, dotace z toho dělá více 
než 1,5 milionu korun. 

Město Děčín dostalo v květnu 500 
respirátorů od paní Kay Lee z Jižní 
Koreje. Součástí daru byly i pleťové 
masky, vhodné k regeneraci obliče-
je po celodenním nošení respirá-
toru.  „Velmi děkujeme, respirátory 
jsme rozdělili mezi naše strážníky 
a klienty Domova pro seniory,“ říká 
náměstkyně primátora pro sociální 
oblast Anna Lehká s tím, že město 
tak splnilo přání dárkyně, kdo má 
respirátory dostat  Spolu s Annou 
Lehkou převzal dar také primátor 
města Jiří Anděl, který paní Lee pře-
dal několik dárků, například zbrusu 
novou výpravou knížku o Děčínu. 
Dárkyně podniká v Děčíně v ces-
tovním ruchu.

Od října 2019 město pronajímá 
byty na základě výběrového řízení 
obálkovou metodou a následného 
dohadovacího řízení. Rada města se 
rozhodla stávající pravidla upravit, 
a to tak, že k dohadovacímu řízení 
budou nyní pozváni všichni zájemci, 
kteří dali nabídku a splnili podmínky 
pro zařazení do výběrového řízení. 
Dosud mohli soutěžit jen žadatelé, 
kteří nabídli 3 nejvyšší částky za 
pronájem bytu. Další změna se 
týká nájemní smlouvy. Ta se nově 
uzavírá na zkušební dobu 6 měsíců, 
poté je prodloužena na 2 roky a o 
dalším prodloužení nájmu rozhodne 
vedoucí odboru místního hospo-
dářství. Dříve to fungovalo tak, že se 
smlouva po zkušební době uzavřela 
nejdéle na dva roky a poté musel 
nájemce byt vyklidit. 

Správa národního parku České Švý-
carsko zahájila rekonstrukci přístupu 
na skalní hrádek Šaunštejn u Vysoké 
Lípy za téměř 9,4 milionu korun. Po 
dobu prací cca do listopadu bude 
hrádek nepřístupný. Práce obnášejí 
v první fázi provedení sanace nebez-
pečných částí skal, v další pak vlastní 
rekonstrukci turistických instalací na 
vrcholu hrádku tak, aby splňovaly 
současné bezpečnostní standardy 
a hrádek chránily lépe před erozí 
působenou vysokou návštěvnos-
tí.  Po dobu rekonstrukce můžete 
v blízkosti navštívit například Malou 
Pravčickou bránu, naučnou stezku 
Česká silnice s rekonstruovanou 
Uhlířskou chaloupkou. 

Plánujete svůj velký den a stále se 
nemůžete rozhodnout, jaký styl 
svatby zvolíte? Současný trend 
je svatba romantická, elegantní, 
přirozená a uvolněná… nejlépe 
tedy pod širým nebem. Krásné 
zámecké zahrady jsou pro váš 
velký den ideální. Zámek nabídku 
rozšířil o zlatou kruhovou slavobrá-
nu a zápichy s živými květinami, 
romantickou atmosféru Vaší svatby 
podtrhnou židle v bílém povlečení 
či jména snoubenců ve zlatém 
rámu. Přijďte se podívat, děčínský 
zámek totiž nabízí mnoho mož-
ností, určitě si vyberete. 

Kozí dráha/různé21. května 2021

Němečtí filmaři budou natáčet v Děčíně 
Televizní minisérie BONN, kterou 

natáčí německá produkce, vznikne 
částečně také v Děčíně. Od  
28. května do 2. června obsadí fil-
maři postupně Máchovo náměstí, 
Divišovu, Jeronýmovu a Plzeňskou 
ulici. Natáčet se bude také u Lab-
ského domu okolo bývalého kina. 

„Minisérie bude vyprávět o orga-
nizaci, která stíhala bývalé nacis-
tické zločince,“ popisuje Vít Plch 
z Wilma – Film s.r.o., který německé 
produkci s natáčením pomáhá. 
Příběh se odehrává v letech 1954 
až 1958. Zhruba polovina záběrů 
této minisérie vzniká právě v Čes-
ku, z Děčína filmaři zamíří také do 
Jánské, a to do podzemní továrny 

Rabštejn či do Srbské Kamenice 
k místnímu památníku. 

Pro obyvatele výše zmíněných 
lokalit bude natáčení představo-
vat částečné dopravní omezení. 
V některých ulicích nebude možné 
několik dní parkovat, jiné budou 
neprůjezdné nebo průjezdné jen 
částečně. Ne všude se bude přímo 
natáčet, ale bylo třeba zajistit pro-
story pro zázemí filmu, především 
parkování. Týden před natáčením 
budou zabrané lokality osazeny 
příslušným dopravním značením, 
prosíme proto místní obyvatele 
o trpělivost a dodržování doprav-
ního značení.

      (Luděk Stínil) 

Vedení Děčína prosazuje záměr 
přestavět Kozí dráhu na cyklo-
stezku. Jaká je aktuální situace, 
vysvětluje náměstek primátora 
pro dopravu Jiří Aster. 

Zrekapitulujte, prosím, historii 
Kozí dráhy: Jak došlo k dnešnímu 
stavu, kdy je trať nevyužívaná 
a existují rozdílné názory na její 
další osud? 

Pravidelnou dopravu pro neren-
tabilitu provozu a nezájem cestu-
jících přestal v roce 2007 objed-
návat Ústecký kraj. Cestující dávali 
přednost autobusové přepravě, 
která byla schopna nabídnout 
větší komfort, dostupnost a byla 
i pro objednatele lacinější. Tento 
trend nahrazení železniční osobní 
dopravy autobusy je ostatně pa-
trný u více regionálních tratí. Poté 
byly objednávány sporadicky jen 
rekreační vlaky jak městem Děčín, 
tak i Ústeckým krajem a provoz byl 
ukončen definitivně v roce 2015. 

Proč došlo k zastavení i těchto 
aktivit?

V roce 2015 došlo k uvolnění 
skalního masivu a závalu. Byl jsem 
nedávno za použití slova „zával“ kri-
tizován, „vždyť tam spadlo jen pár 
šutrů“. Odborný posudek sanace 
skal u trati pro Správu železniční 
dopravní cesty (SŽDC) však tehdy 
nutné práce ocenil na 20 milionů 
korun. S ohledem na bezpečnost 
provozu a vysoké náklady na 
odstranění závady, mizivé využití 
trati a vysoké náklady na běžnou 
údržbu byly pak zastaveny i zmíně-
né sporadické rekreační jízdy. Pro 

představu: tržby za použití tratě 
SŽDC činily za rok 100 tisíc korun, 
roční náklady na údržbu 5 milionů 
korun. 

Co vše se kolem trati číslo 132  
v posledních letech dělo? 

V roce 2017 se iniciativy chopila 
Hospodářská a sociální rada okresu 
Děčín (HSRD) a navrhla vedení Ús-
teckého kraje v souladu s politikou 
Ministerstva dopravy zrušení tratě 
132 a její přeměnu na cyklostezku, 
kde by investorem byl Ústecký kraj. 
Tehdejší náměstek hejtmana Ko-
mínek v odpovědi z 29. srpna 2017 
doporučil HSRD samostatně jednat 
s vlastníkem trati SŽDC o jejím 
dalším osudu s tím, že kraj nebude 
objednávat na trati dopravu. Tím se 
tehdy Ústecký kraj šalamounsky od 
osudu trati distancoval.  Výsledkem 
dalších snah HSRD, Hospodářské 
komory a města Děčín bylo připra-
vené memorandum mezi Ústeckým 
krajem, městy Děčínem, Teplicemi, 

Krajskou hospodářskou komorou 
a SŽDC na zpracování studie na 
posouzení optimálního budoucího 
využití trati s přihlédnutím ke všem 
možným aspektům. K tomu bohu-
žel nedošlo, a tak místo zamýšlené-
ho sjednocení názorů na platformě 
zmíněné studie dochází naopak  
k rozporům v názorech mezi 
krajem, obcemi, SŽDC i organiza-
cemi, jako je Krajská hospodářská 
komora a Hospodářská a sociální 
rada okresu Děčín. 

Jakou představu o budoucnosti 
má tedy dnešní Správa železnic 
(dříve SŽDC dnes nově SŽ)?

Před dvěma lety přišla Správa 
železnic s návrhem, že by ona sama 
byla investorem konverze trati na 
cyklostezku. Vycházela ze skuteč-
nosti, že financování v obou přípa-
dech by bylo z prostředků Státního 
fondu dopravní infrastruktury, tedy 
buď do obnovy trati, nebo do její 
přeměny na cyklostezku.  O této 

možnosti byl informován i Ústecký 
kraj a společně se plánovalo napo-
jení cyklostezky na Kozí dráze na 
připravovanou Podkrušnohorskou 
cyklostezku do Chebu. SŽ i Minis-
terstvo dopravy vychází z předpo- 
kladu, že investiční náklady při 
konverzi na cyklostezku budou 
podstatně nižší – a hlavně zásadně 
nižší budou náklady na její údržbu 
oproti udržování železniční trati. 
Z hlediska přínosů naopak panuje 
přesvědčení, že společenský užitek 
cyklostezky vysoce převáží občasné 
jízdy nostalgických vláčků za zcela 
neadekvátně vysoké náklady na 
provoz. 

Tyto skutečnosti potvrdilo i jed-
nání dne 13. května 2021 za účasti 
vedení Ústeckého kraje a generál-
ního ředitelství Správy železnic, kde 
město Děčín zastupoval primátor 
Jiří Anděl. Díky jeho argumentaci 
a předloženým dokumentům, 
především souhlasného vyjádření 
s přeměnou na cyklostezku od řady 
obcí ležících na trati, bylo dohod-
nuto prověřit realizaci návrhu 
na financování cyklostezky, kdy 
investorem by byla Správa železnic, 
případně další způsoby financování 
takového záměru. Jednalo by se 
o pilotní projekt v České republice, 
který by mohl být řešením i v řadě 
dalších případů na přeměnu tratí, 
které již nemají využití pro původní 
účel zajištění dopravní obslužnosti. 
Věřím, že cyklostezka na „Kozí drá-
ze“ by mohla být oblíbenou atrakcí, 
která pomůže rozvoji turistiky, 
ekologické dopravy, volnočasových 
aktivit i bezpečnosti dopravy v regi-
onu.        (Luděk Stínil)

Vlaky nebo cyklisté? Kozí dráha je středem pozornosti 

Filmaři budou natáčet také v Labském dvoře.
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Z historie: Jedničková jubilea kostela Povýšení 
svatého Kříže, vysvěcen byl 15. srpna 1691
Článek o významných jedničko-
vých jubileích Děčína upoutal 
velkou pozornost, proto jsme se 
rozhodli, že vám přineseme jejich 
pokračování. Dnes se zaměříme 
na kostel v Křížové ulici.

Na místě dnešního kostela Pový-
šení svatého Kříže dříve stával men-
ší kostelík, který vznikl na popud 
Janka z Vartenberka. Od té doby se 
napříč děčínskou historií vypráví 
pověst, že se Vartenberkovi během 
projížďky kočárem splašili koně 
a hrozilo mu zřícení do propasti. Na-
jednou se pán i s celým svým spře-
žením ocitl uprostřed lesa a přímo 
před ním stál dřevěný kříž. Varten-
berk byl zázrakem zachráněn, kříž 
přivezl do Děčína a umístil ho do 
kostelíku ve víře, že ho bude nadále 
ochraňovat. Když v roce 1665 zapo-
čala stavba chrámu nového, musel 

být původní kostelík stržen. Svatý 
kříž byl ovšem zachován a následně 
umístěn do nového oltáře. Kostel 
Povýšení svatého Kříže byl pak 
15. srpna jedničkového roku 1691 
slavnostně vysvěcen, což připomíná 

jeho základní kámen nacházející se 
z druhé strany chrámu.

Tím ale jeho jedničková jubi-
lea nekončí. Sto let od vysvěcení 
kostela byl interiér vyzdoben 
českým barokním malířem Josefem 

Kramolínem rozsáhlou freskovou 
výmalbou nesoucí příběhy o ukři-
žování Krista a následném nalezení 
svatého Kříže. Další Kramolínova 
díla jsou například v Karlových Va-
rech, Hradci Králové nebo v Praze. 
O dalších sto let později, v jedničko-
vém roce 1891, byly nainstalovány 
a vysvěceny nové monumentální 
varhany Rieger, Opus 315. Rodinná 
firma Rieger-Kloss vyrábějící píšťa-
lové varhany vznikla před 148 lety. 
Během své existence dosáhla velké-
ho jména a její varhany naleznete 
v zemích po celém světě.

Pokud si varhany chcete přijít 
poslechnout a dozvědět se více 
informací, určitě nezapomeňte na 
blížící se Noc kostelů, která letos 
připadá na 28. května, během níž 
budete moci kostel Povýšení svaté-
ho Kříže navštívit.               

                      (Zámek Děčín)

Nový druh v zoo: Ani pavouk, ani štír, ale bičovec
Terarijní Expozice Rajské ostrovy 

má nové obyvatele. Stala se jimi 
šestice bizardních bezobratlých 
tvorů jménem bičovec tyčkovitý. 
Jde o zvíře, které na první pohled 
připomíná křížence pavouka 
a štíra. Je to jejich blízký příbuzný 
a také patří do třídy pavoukovců. 
Říká se mu také krabovec, toto 
označení si vysloužil podle zvlášt-
ního způsobu pohybu, protože 
leze do boku stejně jako krab.

„Bezocasí bičovci jsou řád, který 
obývá tropy všech kontinentů. 
Jsou to obyvatelé jeskyní, skalních 
průrev nebo pralesů, kde žijí na 
kůře stromů. Vyhledávají místa 
v naprosté temnotě. Pro orientaci 
ve tmě využívají přeměněný velice 
dlouhý první pár nohou, který 
slouží jako tykadla,“ popsal vrchní 
chovatel Petr Haberland. 

Bičovec tyčkovitý pochází ze 
střední a jižní Afriky, ze zemí jako je 

Keňa, Tanzanie, Mosambik, Mada-
gaskar, Zambie, Angola, Zimba-
bwe, Malawi.

„Bičovec je dravé zvíře, živí se 
zejména hmyzem nebo pavouky. 
Svoji kořist je schopný přední-
ma nohama nahnat k otrněným 
makadlům, kterými potom potravu 
uchvátí,“ doplnil Haberland. Na 
rozdíl od většiny jiných pavoukov-
ců jsou bičovci společenští a ke ka-
nibalismu u nich takřka nedochází. 

Zajímavou kapitolou je rozmno-
žování tohoto druhu. Samice po 
páření klade vejce do vaječného 
vaku, který nosí na spodní straně 
hlavohrudi. Z něj se zhruba po mě-
síci líhnou mláďata, která se vozí na 
hřbetě matky a zhruba po čtrnácti 
dnech se poprvé svlékají a osamo-
statňují. Bičovce najdete ve 3. patře 
Expozice Rajské ostrovy vedle 
terária s hroznýšovci kubánskými. 
            (Zoo Děčín)

Muzeum v Děčíně je otevřeno, láká na novou výstavu 
Rozvolňování pokračuje, Ob-

lastní muzeum v Děčíně je opět 
přístupné veřejnosti za podmínky 
dodržování platných vládních opat-
ření. Nabídka aktuálních výstav 
i stálých expozic je k dispozici na 
webových stránkách muzea www.
muzeumdc.cz. 

Jednou z novinek je výstava Táto, 
namaluj mi vojáčka. 

Snad každý kluk někdy vysloví 
tohle přání. A už od starověku jsme 
s tím, my tátové, měli problém. 
Ve starověkém Egyptě tátové mu-
seli z reliéfů tesaných do kamene 
obkreslovat faraona na bojovém 
voze, v Persii z glazovaných cihel 
v Súsách osobní gardu Nesmrtel-

ných krále Dareia, v Řecku z vázy 
hoplíty, v Římě z Trajánova sloupu 
legionáře. Oč lehčí to máme dnes. 
Nejen díky panu Gutenbergovi, ale 
i díky mnoha ilustrátorům, kteří se, 
na rozdíl od nás obyčejných tatín-
ků, věnovali obrázkům s vojáčky 
na profesionální úrovni. A nebyli 
to jen muži, ale i řada žen počínaje 
snad královnou Matildou (Tapisérie 
z Bayeux) a konče Lilian Funcken 
nebo Christou Hook (ostatní dámy 
ilustrátorky nám jistě prominou). 
Pojďme si tedy projít výstavu za-
měřenou na vojáky a jejich úžasné 
ilustrátory. 

Výstava „Táto namaluj mi 
vojáčka“ představuje padesát dva 

knih z autorovy sbírky, které jsou 
zaměřeny na vojenské oděvy od 
starověku po současnost. Jejich 
společným jmenovatelem jsou 
kreslené ilustrace od českých 
i světových malířů. Ilustrátoři jsou 
nejen plodní malíři (tisíce ilustrací 
od jednoho autora nejsou nic 
výjimečného), ale i neocenitelní 
dokumentaristé, neboť v jejich dí-
lech jsou často zachyceny dobové 
uniformy v nejmenších detailech, 
vyžadujících mravenčí píli při 
studiu v muzejních depozitářích, 
knihovnách, archivech. Jejich práce 
se pak stává stěžejním obsahem 
knih věnovaných té zvláštní vědě – 
uniformologii.        (Muzeum Děčín)

Revitalizace východního nádraží postupuje 
Pracovní místa, investiční příle-
žitosti, laboratoře, muzeum či 
kongresový sál: to vše by mělo 
vzniknout na území současného 
nákladního nádraží Děčín – 
východ. 

Cílem projektu je vytvořit v této 
lokalitě svébytné území kombi-
nující průmyslové, podnikatelské, 
vědecko-technické, vzdělávací, 
kulturní a občanské využití. 

Zastupitelé města Děčín proto na 
konci dubna schválili studii využi-
telnosti této rozvojové zóny a také 
zpracování a podání dokumentů 
potřebných pro podání poten-
ciálního strategického projektu 
„Rozvojová zóna Děčín – východní 
nádraží“ do Plánu spravedlivé 
územní transformace v souladu 
s veřejnou výzvou pro Ústecký kraj. 
Nositelem projektu bude statutární 
město Děčín. Studie byla pořízena/
realizována za přispění prostředků 
státního rozpočtu ČR z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj. 

„Prvotním přínosem projek-
tového záměru je sanace území 
a revitalizace existujícího brownfiel-
du. Následně bude mít projektový 
záměr pozitivní dopady na region 
díky objektům a funkcím, které 
v nově vytvořené zóně vzniknou,“ 
říká primátor města Jiří Anděl s tím, 
že revitalizovaná plocha přitáhne 
nové investory a podnikatelské 
subjekty, případně poskytne pro-

stor pro rozvoj stávajících podniků 
působících ve městě. Město před-
pokládá, že to vše povede k růstu 
počtu pracovních míst.

V nové rozvojové zóně vzniknou 
tři funkční celky: Jednak to bude 
kolejiště s redukovanou šířkou 
i počtem, dále menší průmyslové 
provozy (teplárenství, zařízení 
pro energetické využití odpadů, 
výrobní provozy), a do třetice pak 
centrum s polyfunkčním smíšeným 
využitím městského charakteru: 
občanská vybavenost, výzkum, vý-
voj, vzdělávání, kultura, kanceláře, 
maloobchod.

Kolejiště v této části proto bude 
potřeba zredukovat, což je úloha 
Správy železnic, s.o.. Plochy po sne-

sených částech kolejiště mají být 
uvolněny pro územní rozvoj města. 
Součástí řešeného území jsou také 
plochy mezi stávajícím kolejištěm 
a Benešovskou ulicí a památkově 
chráněná výpravní budova, která je 
dnes téměř bez využití a dlouhodo-
bě chátrá.

Výpravní budova bude přemě-
něna v multifunkční vzdělávací 
centrum, které poskytne zázemí 
pro Dopravní fakultu ČVUT, včetně 
vytvoření specializovaných labora-
toří. V ní vznikne i konferenční sál 
s kapacitou více než 200 lidí, což 
přitáhne do města kongresovou 
turistiku. V plánu je také muzejní 
interaktivní expozice s dopravní 
tematikou nebo se zaměřením 

na popularizaci vědy a výzkumu 
nadmístního významu.

Rozvoj výzkumu a inovací bude 
podpořen i vytvořením blokové 
zástavby podél ulice 17. listopadu, 
u níž se očekává následné využití 
pro výzkumná a vědecká pracovi-
ště, laboratoře, kreativní průmysl, 
technologické centrum či inovační 
hnízda. Zastoupení ČVUT v rozvo-
jové zóně bude mít příznivý vliv 
na rozvoj vzdělanostní struktury 
obyvatel.    
       (Luděk Stínil)

     Videoprezentaci a dokumen-
taci najdete na webu města 
 www.mmdecin.cz

Upozornění na splatnost poplatku za komunální odpad
Odbor ekonomický Magistrátu 

města Děčín upozorňuje na termín 
1. splátky místního poplatku za 
provoz systému nakládání shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů za rok 2021, který je 
nejpozději do 31. května 2021. 

Složenky na tuto splátku byly 
Českou poštou rozeslány počátkem 
měsíce května t.r. Poplatníci, kteří 
platí prostřednictvím SIPO, mají 
předpis poplatku zahrnut v rozpisu 
SIPO na měsíc květen t.r. Občané, 
kteří platí poplatek převodem 
z účtu nebo kteří oznámili, že bu-
dou platit přímo v pokladně magist-

rátu, obdrželi informace k platbě již 
v minulosti a nebudou již proto na 
termín splatnosti poplatku upozor-
ňováni. 

Upozorňujeme, že složenky ne-
jsou zasílány poplatníkům, u nichž 
se tyto v minulosti vrátily na magis-
trát z důvodu nenalezení adresáta 
nebo poplatníkům, kteří složenky 
opakovaně nezaplatili. Proto dopo-
ručujeme občanům, u nichž došlo 
ke změně trvalého pobytu a kteří 
neobdrželi složenky, aby kontakto-
vali správce poplatku. 

Odbor ekonomický dále upo-
zorňuje na povinnost poplatníků 
nahlásit správci poplatku do 30 

dnů každou změnu v ohlašovací 
povinnosti, tj. zejména doložit 
nárok na osvobození nebo úlevu 
od poplatku. Nedoloží-li poplatník 
nárok na osvobození nebo úlevu ve 
stanovené lhůtě, tento nárok zanik-
ne a nebude proto možné osvobo-
zení nebo úlevu od poplatku uznat 
zpětně. 

V souvislosti se změnou výše 
roční sazby poplatku na částku  
750 Kč/osoba/rok dle OZV č. 4/2019 
účinné od 1. ledna 2020 doporu-
čujeme občanům, aby provedli 
kontrolu výše plateb poplatku za 
předchozí období. V řadě případů 
došlo k úhradě nižší částky, a tím ke 

vzniku nedoplatku, neboť občané 
neprovedli změnu trvalého příkazu 
k platbě poplatku.

S veškerými dotazy na placení 
poplatku se mohou občané obracet 
na pracovníky odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
(Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 3. patro, 
č. dv. 408, 409 a 417). Telefonní 
i e-mailové kontakty na příslušné 
pracovníky oddělení občané nalez-
nou na www.mmdecin.cz v odkazu 
Informace – Pro občany – Potřebuji 
si vyřídit – Další životní situace – 
Finance a poplatky. 

            (MM Děčín)



8 9

Seriál o neziskových organizacích: V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního 
plánování města Děčín. Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, 
pondělí a středa 8-12, 13-17, úterý a čtvrtek 8-13 hod.)

sociální oblast21. května 2021

Očkování: Sociální pracovníci pomáhají seniorům
seriál/uzavírky21. května 2021

Město se snaží lidem zjednodu-
šit proces očkování. Zasadilo se 
o vznik velkokapacitního centra 
v budově ČVUT, pracovníci po-
máhají s registrací, ve spolupráci 
s firmou RYKO zřídilo Seniortaxi 
a nyní nově domluvilo s děčín-
skou nemocnicí mobilní očkova-
cí tým. 

Pomoc s registrací 
Sociální pracovníci oddělení 

sociální práce a služeb začali na-
bízet službu pomoci při registraci 
k očkování občanům nad 70 let již 
od ledna letošního roku.  

 „Naši pracovníci provedli do 
této doby 1 328 hovorů s klienty 
různých věkových skupin. Mnoho 
telefonátů se týkalo poradenství 
a pomoci nejen ohledně systému 
registrace a očkování, ale i v mnoha 
dalších oblastí dnešního života. 
Linka je využívána i osamělými 
seniory, kteří se potřebují svěřit se 
svými problémy. Jsem ráda, že mají 
k nám lidé důvěru,“ říká Anna Leh-
ká, náměstkyně primátora, která 
má ve své gesci sociální oblast. 

Více než 650 hovorů směřovalo 
pak k samotné registraci očkování 
a následnému zajištění termínu. 
Nyní už většina zájemců z řad se-
niorů, kteří se na infolinku obrátili, 
májí své termíny rezervované. Na 
konkrétní termín z různých závaž-
ných důvodů čeká už jen několik 
osob, přičemž se jedná především 
o imobilní seniory. 

Linka 774 059 266 bude pro ob-
čany města nadále fungovat nejen 
pro registrace, ale i pro poradenství 
v sociální oblasti. K dispozici bude 
v pracovní dny, vždy v pondělí 
a středu od 8 do 17 hod., v úterý, 
čtvrtek a pátek od 8 do 14:30 hod. 
Oddělení sociální práce a služeb 
bude i nadále sledovat a pokusí se 
pružně reagovat na nové situace, 
které současná doba přináší tak, 
aby mohlo seniorům i dalším 
občanům nabídnout informace 
a podporu v této náročné době. 

„Vzhledem k tomu, že sociální 
pracovníci zajišťují tyto služby nad 
rámec své běžné agendy a pra-
covních povinností a ani jim se 
nevyhnulo onemocnění covid-19 

a dodržování karanténních opatře-
ní, požádali jsme v polovině dubna 
o pomoc také Dobrovolnické 
centrum Slunečnice Děčín, z.s., 
které zajistilo dvě dobrovolnice,“ 
sdělila Anna Lehká.  Pomoc nabídlo 
i SDZP Děčín, zřízením infolinky 
na tel.  734 851 913. Starají se tak 
od 19. dubna 2021 o vyřizování 
registrací a rezervací pro seniory 
mladší 70 let.

 „Pomoci všech zapojených 
sociálních pracovníků a úředníků 
si velice vážíme a děkujeme také 
za podporu a spolupráci dobrovol-
níkům centra Slunečnice a SDSZ,“ 
doplnila náměstkyně primátora.

Mobilní očkovací tým při OC
děčínské nemocnice

Pro imobilní pacienty nově 
plánuje očkovací centrum mobilní 
očkovací tým. Ten bude provádět 
vakcinaci u pacientů upoutaných 
na lůžko, v místě jejich bydliště.

„Lidé se na nás často obraceli 
s dotazy na možnosti očkování 
imobilních pacientů. Krajský mo-
bilní tým je však natolik vytížený 

očkováním v pobytových zařízení 
v celém kraji, že lidé z Děčínska 
musejí na vakcinaci čekat velmi 
dlouho. Proto jsem začal jednat 
s vedením Nemocnice Děčín 
a podařilo se mi domluvit vytvoření 
vlastního očkovacího týmu, který 
bude za pacienty od příštího týdne 
zajíždět. Velmi děkuji za vstřícný 
přístup,“ vysvětlil Martin Pošta, 
náměstek primátora.

Imobilní pacienti se mohou regis-
trovat na lince 774 059 266 v pra-
covní dny v po a st od 8 do 17 h, 
v út, čt a pá od 8 do 14:30 h.

Seniortaxi
Pro dopravu do očkovacích míst 

město zajistilo ve spolupráci s fir-
mou RYKO seniorům, kteří nemají 
jiné možnosti, službu Seniortaxi 
zdarma. Registraci požadavku 
na dopravu je možné provést 
prostřednictvím registračního for-
muláře na https://mmdecin.cz/taxi, 
zajišťují ji také sociální pracovníci 
na tel. čísle 777 743 428.  

(Šárka Pavlíková, 
Romana Silvarová)

Mateřské centrum Bělásek funguje v Děčíně už dvacet let
Mateřské centrum 

Bělásek, z.s., je tu s vámi již 
dvacet let. Za tu dobu pro-

šla centrem velká řada dětí a rodičů 
a mnohdy vznikla přátelství na celý 
život. Realizujeme řadu projektů 
jak za podpory statutárního města 
Děčín, Ústeckého kraje, MPSV i ESF.

Co mateřské centrum je? 
Je to místo, které nabízí možnost 

setkávání i vzdělávání. Poskytuje-
me rodičům prostor, kde se děti 
setkávají s vrstevníky a rodiče mají 

možnost se aktivně vzdělávat i ko-
munikovat s ostatními rodiči.

Co mateřské centrum Bělásek 
nabízí?

Nyní Mateřské centrum Bělásek 
působí ve městě Děčín na třech 
místech. Provozujeme dvě dětské 
skupiny: Dětská skupina Motýlek 
II. Na Pěšině 332 Děčín IX - Bynov 
a dětská skupina Ráj Tělocvičná 
192/9 Děčín X - Bělá.

Do dětských skupin jsou přijímá-
ny v průběhu celého roku děti od 

1 do 6 let. Denní kapacita je v každé 
z nich 12 dětí. Tím je zajištěn indivi-
duální přístup.

V současné době je provoz cen-
tra v důsledku pandemie výrazně 
omezen. V době, kdy je umožněn 
běžný provoz, nabízíme pro letošní 
rok v rámci projektu „Rodinný 
přístav“ kurzy Podaná ruka pro 
rodiče a děti od 3 měsíců, kurzy 
Budeme rodiči a co dál?, a dále 
cyklus seminářů a přednášek na 
různá témata. Program naleznete 
na www.mcbelasek.cz.

Další z aktivit jsou akce v pří-
rodě pro celé rodiny (pohádkový 
les, pálení čarodějnic, drakiáda) 
a kulturní a společenské akce pro 
děti i dospělé (maškarní pro děti 
i dospělé, dětský den). 

Tradiční aktivitou jsou i zimní 
a letní ozdravné pobyty s progra-
mem pro celé rodiny.

Pokud se budete chtít některé 
z aktivit zúčastnit, rádi Vás u nás 
přivítáme. Bližší informace získáte 
na tel. 724 095 143,  604 971 530. 

        (MC Bělásek)

 Poděkování:
DDM Děčín neměl poslední rok 

na růžích ustláno. Pozastavení 
kroužků, strach o návrat dětí nebo 
zrušení akcí však zaměstnance 
vyprovokovalo k velké aktivitě 
a hledání nových způsobů, jak být 
stále v kontaktu se svými klienty, 
a navíc v těžké době nabízet nejen 
svým klientům volnočasové vyžití. 

Během přerušovaného roku 

vytvořilo DDM celkem tři covidové 
vlny projektů, při kterých bylo při-
praveno přes 65 aktivit. Spektrum 
projektů bylo rozmanité, zahrno-
valo sportování pro děti i dospělé, 
kulinářskou i rukodělnou činnost, 
výtvarné a pěvecké online soutěže, 
vánoční a velikonoční seriál akcí 
nebo nespočet povedených stezek, 
které mnoha zúčastněným ukázaly 
utajovanou krásu děčínské přírody. 

V celém Ústeckém kraji bylo 
děčínské DDM jasně nejaktivnějším 
a nejkreativnějším střediskem vol-
ného času, které se nesmířilo s tíži-
vou situací a hrdě se ji postavilo. To 
ukazuje energii nalévající zpětná 
vazba od rodičů nebo nájezdy 
turistů z širokého okolí ústeckého 
kraje na naše akce. 

Pevně věříme, že se situace blíží 
k normálu a DDM se postupně vrací 

ke své tradiční činnosti. Zároveň vě-
říme, že jsme svou úlohu v našem 
městě při covid období splnili a je 
na místě poděkovat za vaši sou-
časnou i budoucí přízeň. Rád bych 
tímto článkem poděkoval hlavně 
všem svým kolegům a kolegyním 
z DDM Děčín za perfektně odvede-
nou týmovou práci, která nebyla 
jednoduchá, ale byla vidět a cítit. 

   (Tomáš Štěpánek, DDM Děčín)

Kontaktní bod pro podnikatele nabízí pomoc
Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

Každý z nás sleduje záplavu in-
formací týkajících se pandemie, 
která přepadla snad všechny 
ekonomiky světa a zasáhla samo-
zřejmě i naše město.

 Ať se nemoci 
bojíme, nebo 
podléháme nej-
různějším alter-

nativním teoriím, 
naše životy jsou stále 

tímto průšvihem ovlivňovány. Jen 
těžko lze hledat univerzální pomoc, 
notabene v okamžiku, kdy každý 
je postižen v jiné míře a jiným 
způsobem. 

Po konstruktivním jednání se 
zkraje roku dohodla rada města 
s představenstvem Okresní hospo-
dářské komory na rychlé a účinné 
pomoci. V kanceláři OHK Děčín 
poskytujeme pro všechny členy, ale 
i nečleny – podnikatele a živnostní-
ky z Děčína poradenství v poměrně 
složitém systému různých COVID 

– dotačních titulů průběžně vyhla-
šovaných a upravovaných státem. 
Rozhodnutí nabízet poradenství 
se ukázalo být účinným a smyslu-
plným. 

Od začátku února nás denně 
v kanceláři v Myslbekově ulici kon-
taktovali zejména menší živnost-
níci. Podnikatel vždy seznámil pra-
covníka kontaktního bodu se svou 
situací, s ekonomickými dopady 
vládních opatření na jeho činnost 
a s dalšími okolnostmi posuzo-
vanými jednotlivými dotačními 
programy. Někteří potřebovali jen 
informaci dovysvětlit, jiní byli pro-
vedeni celou žádostí včetně jejího 
elektronického zaslání na příslušný 
úřad. Výhodou je, že na místě byly 
vyřízeny také potřebné úkony spo-
jené s prací tzv. CzechPointu. 

Činnost kontaktního bodu dále 
pokračuje, a to až do konce měsíce 
května. Naše poradenství zahrnuje 
aktuálně více jak 150 reakcí na 
různé potřeby místních podnikate-

lů. V souhrnu bylo za naší asistence 
požádáno o takřka 1.500.000 Kč pro 
místní živnostníky a podnikatele. 

Proočkovanost v Děčíně je  
i zájmem zaměstnavatelů

Pandemie COVID 19 vzala před-
časně tisíce životů a mnoha lidem 
působí dodnes zdravotní komplika-
ce. Zavření školek a škol, karantény, 
omezení podnikání, preventivní 
opatření a přetížení nemocnic, 
to vše má negativní ekonomický 
dopad na podnikatele. Ztráty a ví-
cenáklady jdou celorepublikově do 
miliard korun.

Prvním krokem děčínských 
zaměstnavatelů bylo kvalitní 
a rychlé testování. To přibrzdilo 
rozvoj pandemie na jaře letošního 
roku. Z pohledu Okresní hospodář-
ské komory Děčín je ale jedinou 
cestou z pandemie proočkování 
dostatečné části populace, našich 
rodičů, přátel a zaměstnanců. Firmy 
sdružené v Okresní hospodářské 

komoře převzaly díky Constelli-
um Extrusions Děčín, Chart Ferox 
a RYKO iniciativu a nabídli městu 
a Nemocnici Děčín podporu, kapa-
city i zdroje. Očkování v linkových 
provozech je velmi účinnou cestou 
zbrždění pandemie. Při respekto-
vání všech vládních opatření a pra-
videl jsme se dohodli s Nemocnicí 
Děčín a pomohli s administrativou 
a logistikou a organizujeme očko-
vání více jak 1.500 zaměstnanců 
našich členů v období březen – 
květen, dle uvolňovaných věkových 
kategorií.

Očkování pro zaměstnance členů 
OHK Děčín v žádném případě neo-
mezilo nabídku děčínského dobře 
fungujícího očkovacího centra, kdy 
aktuální průměrná doba očkování 
od registrace je méně jak týden. 
Naopak administrativní odlehčení 
očkovacího centra umožnilo oočko-
vat více lidí a urychlit tak návrat 
Děčína k normálnímu životu. 

   (OHK)

            
Uzavírka Termín

3.5-31.8.2021
Rekonstrukce vodovodu     
a kanalizace

Teplická, Saská, U Potoka 12.4.-4.7.2021
x Saská

3.5.-31.8.2021
Rekonstrukce vodovodu        
a kanalizace 

s ul. Prokopa Holého
2.3.-31.5.2021

Rekonstrukce plynovodu       

Pivovarská
24.5.-31.8.2021

Rekonstrukce plynovodu       

7.4.-30.6.2021
Rekonstrukce silnice II/262 

n.Pl. 
1.4.-31.10.2021 v rámci opravy silnice II/262 

do 31.12.2021
prostranství  IV. etapa

do 30.6.2021 Rekonstrukce mostovky 

Na Hrázi, Na Hranicích, Písecká 24.5.-19.4.2022
Rekonstrukce vodovodu      
a kanalizace 

            
Investor/zhotovitel Poznámka

SVS, a.s./REKULTIVACE 
Ústí nad Labem 

Práce probíhají po etapách za úplné 
uzavírky. 

Ústecký kraj/SaM Silnice 

SVS, a.s./REKULTIVACE 
Ústí nad Labem 

Práce probíhají po etapách za úplných 

MAD.

GasNET,s.r.o./DC AVEX, 
s.r.o. 

Probíhají výkopové práce v úseku mezi ul. 

úplná uzavírka, úsek od ul. Zbrojnická k 

asfalt. krytem.

GasNET,s.r.o./DC AVEX, 
s.r.o. 

Práce budou probíhat za úplné uzavírky 
po etapách (pohyblivé místo v aktuální 

Ústecký kraj/ EUROVA Práce probíhají po etapách. 

Ústecký kraj/ EUROVA

Práce probíhajíí za úplných uzavírek. 

AZ SANACE

SVS,a.s./REKULTIVACE 
Ústí nad Labem

dobu stavby.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NOVÁ KOLEKCE SPORTOVNÍCH BRÝLÍ 
S MOŽNOSTÍ ZÁBRUSU DIOPTRICKÝCH ČOČEK

Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE VŽDY SP
KVĚTNOVÉ SLEVY

„ABY VAŠE PENÍZE NEVYLETĚLY KOMÍNEM“

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

 

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín 
 

nabízí volnou pracovní pozici 

UČITEL MATEMATIKY 
Nástup možný od 1. 9. 2021  
Požadováno:  

• vysokoškolské vzdělání s aprobací matematika, případně fyzika, chemie 
• pedagogické vzdělání  

Životopis zasílejte na e-mail: reditel@prumkadc.cz 
 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Vacková, ředitelka školy 
VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín 
Čsl. armády  681/10, 405 02 Děčín 1 
tel. 412 516 136 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

21.5.2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
22.5.2021 sobota MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 

     23.5.2021 neděle MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
24.5.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
25.5.2021 úterý MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
26.5.2021 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
27.5.2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
28.5.2021 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
29.5.2021 sobota MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
30.5.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
31.5.2021 pondělí MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
1.6.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
2.6.2021 středa MUDr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
3.6.2021 čtvrtek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
4.6.2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

22.5. - 23.5. so - ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 
29.5. - 30.5.    so - ne MDDr. Barcal  J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 

 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

21.5.2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
22.5.2021 sobota MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 

     23.5.2021 neděle MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
24.5.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
25.5.2021 úterý MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
26.5.2021 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
27.5.2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
28.5.2021 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
29.5.2021 sobota MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
30.5.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
31.5.2021 pondělí MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
1.6.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
2.6.2021 středa MUDr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
3.6.2021 čtvrtek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
4.6.2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

22.5. - 23.5. so - ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 
29.5. - 30.5.    so - ne MDDr. Barcal  J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
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Rozšiřujeme tým o: 
 Technologa provozu
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Řidiče motorových vozíků
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• LETNIČKY, TRVALKY A�POKOJOVKY
• OKRASNÉ KEŘE A�STROMY
• VODNÍ ROSTLINY 

A JEZÍRKOVÁ BIOCHEMIE
• PLASTOVÉ A KERAMICKÉ KVĚTINÁČE
• SEZÓNNÍ A JINÉ DEKORACE

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

koupím

 774 315 761

Těžítka 
skleněná 
stará

  7
31

 1
09

 5
31

• OBCHODNÍ 
• SKLADOVACÍ 
• ADMINISTRATIVNÍ
ve velmi dobrém stavu v centru Děčína

celková výměra 

2.337 m2

ÍÍ
AREÁL 13.000.000 Kč  w

w
w

.b
jr

ea
lit

y.
cz

Velké společnosti se při své cestě za  úspěchem už dávno nesoustřeďují pouze na  hospodářský 
výsledek. Čím dál tím důležitější je pro ně také odpovědný přístup k udržitelnosti a společenské 
odpovědnosti. Příkladem takové firmy je i Kaufland. Ten ve svém sortimentu nabízí kvalitní a čerstvé 
produkty. Aktivně snižuje množství plastu, podporuje elektromobilitu a využívá inovativní ekologické 
technologie. V květnu navíc vydal historicky první Zprávu o udržitelnosti.

V Kauflandu Ví, že roZhodují činy 
Nahlédněte pod pokličku společensky odpovědné firmy 

Report je důležitým 
milníkem v činnosti 
obchodního řetězce. Jeho 
vydáním zvyšuje Kaufland 
transparentnost svých 
aktivit a na konkrétních 
příkladech představuje 
dosud přijatá opatření 
v oblasti odpovědného 
podnikání i klíčové 
ukazatele, které hodnotí, 
jak se mu vytyčené cíle daří 
naplňovat. Bližší informace 
o zprávě naleznete na
www.rozhodujiciny.cz. 

udržitelný 
sortiment

  Více než 200 druhů 
čerstvého ovoce 
a zeleniny od 50 
vybraných lokálních 
dodavatelů

  Produkty privátní 
značky K-Jarmark jsou 
výhradně od českých 
výrobců

  Přes 800 produktů 
s certifikátem 
udržitelnosti (Bio, 
Fairtrade, GOTS, FSC)

  Jediný řetězec 
s vlastním 
masozávodem, díky 
kterému má Kaufland 
přehled o kvalitě 
a čerstvosti masa

  Široký sortiment 
produktů pro vegany, 
vegetariány či osoby 
s potravinovou 
intolerancí

Plasty 

  Žádné jednorázové 
plastové nákupní tašky, 
nádobí, brčka či vatové 
tyčinky 

  Přes 100 tun plastu 
ročně ušetřených 
změnou obalu v úseku 
Ovoce/zelenina

  9 tun plastu 
ušetřených odstraněním 
plastového víčka 
z jogurtů privátní značky 
K-Jarmark 

  V sortimentu nabízí 
nEKOnečný sáček 
a nEKOnečné víčko  
pro opakované použití

  Kosmetické a čistící 
výrobky privátních 
značek jsou bez 
mikroplastů

eKologie

  Zmodernizované 
a nové prodejny jsou 
vytápěny pouze 
odpadním teplem 
z chladících boxů

  Využití úsporného 
LED osvětlení, podpora 
elektromobility, 
inovativní ekologické 
technologie

  První prodejna 
v ČR se splachováním 
toalet dešťovou vodou 
a spořiče pitné vody 
na všech prodejnách

  100 % papíru, 
lepenkových krabic, 
skla či kovového 
odpadu je zpracováno 
na druhotnou surovinu

  Všechny budovy 
Kauflandu jsou 
certifikovány 
energetickým auditem 
dle ISO 50001

sPolečensKá 
odPoVědnost

  3 zachráněné lidské 
životy díky instalaci 
defibrilátorů na  
všechny prodejny

  27 000 000 Kč 
získaných od roku 2019 
ve Vánoční sbírce pro 
Světlušku

  Dlouhodobá podpora 
Ježíškových vnoučat, 
Centra Paraple, DEBRA 
ČR, Loono a dalších 
neziskových organizací

  Partnerství s Českým 
hokejem a generální 
partnerství Českého 
parahokeje

  Výstavba komunitních 
zahrad, hmyzích hotelů 
či workoutových hřišť

Rozhodují
činy.

Decin_188x264.indd   1 06/05/21   14:39

BBQ BLIK MASTER

NEJLEVNĚJŠÍ PROPAN BUTAN
rozvoz po Děčíně, tel. 722 70 55 70

UZENÉ MANDLE, CHILLI MANDLE,
MANDLE VE SKOŘICI, 
KOŘENÍ NA GRIL – různé druhy
Rozvoz po Děčíně. n

o
vi
n
ky

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

  Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ
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NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Krmivo pro koně
granule | konzervy |

pamlsky | krmiva | hračky |
 obojky | vodítka |

oblečky | přepravky |
pelechy | škrabadla |

misky | napáječky | klece | 
a mnoho dalšího

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Markvartice u Děčína / Markvartice 24

PRODEJ 
formou automatu

Po - Ne:  8 - 19 hod.

 čerstvý sýr – přírodní, medvědí česnek, pikant
 čerstvé máslo   tvaroh   Ementál
 jogurt   jogurtové mléko – meruňka, jahoda
 Markvartické špagátky

TERMO Děčín a.s.
se sídlem v Obloukové 958/25, Děčín I - Děčín, 405 02 Děčín

vypisuje výběrové řízení na pozici

ELETRIKÁŘ PRO MĚŘENÍ A REGULACI
Z důvodu zkvalitňování péče o naše stávající zákazníky  
hledáme zkušeného elektrikáře měření a regulace (MaR)  

pro lokality města Děčín a Jílové. 
Požadujeme:
praxi v oboru, vstřícný přístup k zákazníkům, SŠ vzdělání nebo výuční 
list v oboru elektro - slaboproud, řidičské oprávnění skupiny „B“, platné 
osvědčení z odborné způsobilosti dle § 14 vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
min. § 6, uživatelské, znalosti práce na PC, uvítáme znalosti s řídícími 
systémy výhodou jsou orientace v energetice, komunikační schopnosti 
a dovednosti, příjemné vystupování a pozitivní přístup k práci, časovou 
flexibilitu, samostatnost a spolehlivost. 

Vaše práce bude spočívat zejména v zajištění 
provozuschopnosti:
• výroby z pohledu elektroúdržby
• automatizace a řídících systémů, 
• elektroinstalace
• strojů a zařízení

Nabízíme:
•  zajímavou a perspektivní práci v prostředí  

moderní teplárenské společnosti
•  možnost dalšího vzdělávání
•  odpovídající platové podmínky
•  zaměstnanecké benefity

Předpokládaný datum nástupu: dle dohody

Písemnou nabídku se strukturovaným životopisem, fotografií,  
kopie dokladů o vzdělání (diplom, vysvědčení o státní závěrečné 

zkoušce, maturitní vysvědčení) a Vaším osobním telefonním 
kontaktem doručte do 15. 6. 2021 na sekretariát společnosti  

TERMO Děčín a.s., Oblouková 958/25, Děčín I - Děčín, 405 02 Děčín 
nebo e-mailem jana.votrubcova@mvv.cz.

Obálku prosím označte DŮVĚRNÉ - NEOTVÍRAT.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Šíma Martin Děčín
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www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

       777 151 151       info@jaw.cz

OTEVŘENO
 

Pondělí – Čtvrtek  
9:00-17:00

Pátek – Sobota 
9:00-18:30

Neděle 
10:00-17:00

HŘENSKO 131

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


